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Høringssvar til Budget 2022 fra Skolebestyrelsen og
MED udvalget på Ebeltoft Skole:

Skolebestyrelsen og MED udvalget har sammenfaldende
kommentarer til anlægsbudgettet på F & I området:

På Ebeltoft Skole er vi meget optagede af vores forestående samling
af de to afdelinger, som jo er beskrevet i Direktionens Budgetkatalog
omkring Anlæg.

Proces:
Vi har været igennem en spændende proces i forhold til indretningen af vores ”nye”
matrikel.
Resultatet blev et flot projekt med indretning af et centralt område med kantine,
mediatek, fagtorv og bytorv grænsende op til faglokaler med grupperum for
udskolingseleverne. Vi får nytænkt lokalerne til H/D og billedkunst samtidig med
en tryg afdeling for de yngste samt mellemtrinnet.
Etablering af et naturhus/lokale til naturfagene var også en del af projektet. Også
gode forberedelses- og personaleforhold var en del af planen.

Vi koblede den fysiske indretning sammen med vores tænkning omkring læring og
trivsel i vores ”Mission og vision” for Ebeltoft Skole. Heri er beskrevet vores
tanker om en grøn skole, der bygger på udeundervisning og bæredygtighed holdt op
imod bæredygtighedsmålene i FN´s Verdensmål.

Resultat:
Da projektplanerne skulle udmøntes i det endelige udbudsmateriale, kom det hele
desværre til at se meget anderledes ud:
Der er ikke råd til et naturhus (hvilket gør, at vi mangler et udelokale til faget natur
og teknologi), der er ikke råd til indretning af faglokalerne til de ældste elever, der
er ikke råd til grupperum til mellemtrinnet, der bliver ikke nye møbler til de



mindste elever og vores udearealer (som aldrig har været en del af projektmidlerne)
er ikke brugsvenlige over for de ældste elever, som vi tager imod på den nye
matrikel.

Hovedårsagen til ovenstående er vel nok, at beløbet fra start, de 17.8 mio. kr., er for
lille et beløb til et projekt af denne karakter. Derfor har skolebestyrelsen også gjort
opmærksom på, at beløbet bliver spist op af generelle omkostninger i et
byggeprojekt. Vi ender med at have omkring 10 mio. kr. til at bruge på lærings- og
trivselsmæssige forbedringer og nytænkning – og det er ganske enkelt for lidt.
Hertil skal lægges den generelle situation på byggeområdet, hvor
udgifterne til materialer er steget med helt op til 60-70%. Her har
vi tillid til, at Direktion og Byråd finder en løsning.

Vi anerkender den medtagne udvidelsesblok i budgettet på 5 mio. kr.
til ventilation. Den forbedrer miljøet i klasserne, men giver ikke bedre
læring og trivsel.

Ønske:
Vores håb er, at man kan finde ekstra midler til samlingen af de to
matrikler på Ebeltoft Skole, så vi som minimum kan tilføje etablering
af et naturhus, indretning faglokalerne til de ældste elever samt etab-
lering af inspirerende udeområder for de ældste elever, til de eksiste-
rende planer. Dette vil kræve et beløb på ca. 3,5 mio. kr.

Med ekstrabevillingen kan vi få etableret en skole, som vi er stolte af, som
tiltrækker både distriktets familier og tilflyttere, som har rammerne til at gøre
eleverne så dygtige som muligt, og som generelt kan leve op til at være et godt
lære- og værested for både elever og personale.
Dette vil vi blive udfordret på ved sammenlægningen, hvorfor vi
tillader os at bede om flere penge.

Ebeltoft den 7/9 – 2021

Lars Frederiksen
p.v.a.
Skolebestyrelsen og
MED udvalget

Bilag (Offentliggøres)

mission_og_vision_ets.pdf

https://www.syddjurs.dk/sites/default/files/webform/mission_og_vision_ets.pdf

